Considerando   que   a   Lei   Municipal   n°   573/2009   estabeleceu   a   carga   horaria   dos

profissionais   do   magist6rio   pdblico   da   educa¢ao   basica   do   Municfpio   em   30   (trinta)   horas   semanais,   fica
o   piso   salarial   dos   referidos   profissionais   fixado,   proporcionalmente,   em   R$    1.724,10   (mil   setecentos   e
vinte   e   quatro   reais   e   dez  centavos),   calculado   com   base   no  valor  de   R$   2.298,80  (dois   mil  e   duzentos   e
noventa   e   oito   reais   e   oitenta   centavos),   correspondente   ao   piso   especifico   para  jornada   laboral   de   40
(quarenta)   horas   semanais.

Art.2°.Os  Anexos  Vl,   Vll   e   Vlll,   da   Lei   n°   573,   de   31   de   dezembro   de   2009,   passam   a  vigorar  com